SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

BTC CUỘC THI ẢNH ĐẸP, VIDEO CLIP

ĐIỂM ĐẾN DU LỊCH LAI CHÂU NĂM 2025

Số:             /QĐ - BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lai châu, ngày       tháng 7  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Thể lệ Cuộc thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai

Châu năm 2025 “Lai Châu Kỳ vĩ và bản sắc”

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức bộ máy của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 3344/KH-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh về việc

tổ chức Tuần Du lịch – Văn hoá Lai Châu năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1408/KH-SVHTTDL, ngày 25/6/2025 của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch về việc Tổ chức Cuộc thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai Châu

năm 2025 “Lai Châu kỳ vĩ và bản sắc”;

Căn cứ Quyết định số 216/QĐ-SVHTTDL , ngày 05/7/2025 của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du

lịch Lai Châu năm 2025 chủ đề “ Lai Châu kỳ vĩ và bản sắc”.

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở  và Trưởng phòng Quản lý Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi ảnh đẹp, video

clip điểm đến du lịch Lai Châu năm 2025 chủ đề “Lai Châu kỳ vĩ và bản sắc”.

(Có Thể lệ cuộc thi ảnh, vi deo clip kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng Phòng Quản lý Du lịch; Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở; Các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (B/c);

- Các thành viên BTC cuộc thi;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

TM. BAN TỔ CHỨC

KT. TRƯỞNG BAN

                 PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTT&DL

Trần Quang Kháng

THỂ LỆ

Cuộc thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai Châu năm 2025

“Lai Châu Kỳ vĩ và bản sắc”

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-BTC ngày          /7/2025 của
Ban Tổ chức Cuộc thi

 I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua Cuộc thi lựa chọn được những bức ảnh đẹp, video clip hấp dẫn,

xây dựng kho tư liệu ảnh, video clip về cảnh quan thiên nhiên, con người, bản sắc

văn hóa và các điểm đến hấp dẫn của tỉnh Lai Châu phục vụ công tác tuyên truyền,

quảng bá du lịch, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, văn hóa xã hội của tỉnh.

Đồng thời cũng là dịp để khuyến khích, tôn vinh các tác giả, chuyên nghiệp

và không chuyên sáng tác các tác phẩm nhiếp ảnh đẹp, video clip đẹp, độc đáo thể

hiện được vẻ đẹp thiên nhiên, văn hóa, con người Lai Châu, góp phần đẩy mạnh

phong trào sáng tác nghệ thuật.

2. Yêu cầu

Các tác phẩm dự thi phải đảm bảo chất lượng, nội dung và hình ảnh phản ánh

chân thực, tích cực về vẻ đẹp thiên nhiên, con người, đời sống văn hóa, các hoạt

động du lịch, lễ hội truyền thống và điểm đến du lịch nổi bật của tỉnh Lai Châu.

Cuộc thi phải được tuyên truyền, quảng bá sâu rộng, tạo sự lan tỏa, thu hút

đông đảo giới nhiếp ảnh gia, các nhà làm video clip chuyên nghiệp, nhân dân và du

khách trong và ngoài nước tham gia, theo dõi và ủng hộ; tổ chức Cuộc thi đảm bảo

công bằng, minh bạch, tiết kiệm và hiệu quả thiết thực.

II. THÔNG TIN VỀ CUỘC THI

1. Tên cuộc thi: Cuộc thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai Châu năm

2025.

2. Chủ đề: “Lai Châu kỳ vĩ và bản sắc”.

3. Quy mô: phát động, phổ biến rộng rãi trên phạm vi toàn quốc.

4. Thời gian tổ chức:

- Phát động Cuộc thi: Tháng 7/2025.

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày 20/7/2025 đến hết ngày 15/9/2025.

- Thời gian chấm thi: từ ngày 16/9/2025 đến ngày 25/9/2025.

- Thời gian công bố, trao giải và triển lãm: ngày 04/10/2025 (Tại sự kiện

Tuần Du lịch – Văn hóa Lai Châu năm 2025).

5. Đơn vị chủ trì tổ chức: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu.

III. QUY ĐỊNH VỀ ĐỐI TƯỢNG VÀ TÁC PHẨM DỰ THI

1. Đối tượng dự thi

- Đối với cá nhân: là công dân Việt Nam đang sống, học tập và làm việc ở

trong và ngoài nước; người nước ngoài đang công tác, sinh sống tại Việt Nam hoặc

đi du lịch đến Lai Châu.

- Đối với tập thể: Là nhóm tác giả hoặc cơ quan, tổ chức trên phạm vi toàn quốc

có tác phẩm dự thi.

- Mỗi tác giả có thể tham gia nhiều tác phẩm; tham gia một trong hai nội

dung hoặc tham gia cả hai nội dung (ảnh và video) nhưng phải phù hợp với chủ đề

của Cuộc thi.

- Các thành viên Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký không được dự thi.

          2. Tác phẩm dự thi

 2.1 Yêu cầu chung

- Tác phẩm dự thi là ảnh đẹp, video clip phản ánh chân thực về vẻ đẹp thiên

nhiên, văn hóa, con người Lai Châu; khám phá các giá trị văn hóa, các tiềm năng lợi

thế phát triển du lịch của tỉnh Lai Châu; lễ hội văn hóa, những khoảnh khắc về cuộc

sống, văn hóa các dân tộc, nét sinh hoạt văn hóa thường ngày, phong tục tập quán,

các hình thức văn hóa, văn nghệ dân gian, văn hóa ẩm thực của người dân; hình ảnh

du khách khám phá, trải nghiệm các sản phẩm du lịch, trải nghiệm văn hóa bản địa

tại những điểm đến du lịch trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

          - Tác phẩm dự thi phải có tên (chủ đề), đảm bảo chất lượng, có bố cực

rõ ràng, hình ảnh sắc nét, có tính thẩm mỹ cao, sáng tạo và mang thông điệp

tích cực về du lịch Lai Châu; tác giả có thể căn chỉnh sáng tối, sử dụng kỹ xảo

vào tác phẩm nhưng không được tẩy xóa, thay thế,  cắt ghép làm sai lệch bản

chất, nội dung tác phẩm.

 - Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm chưa đạt giải thưởng tại bất kỳ cuộc thi

nào. Trong thời gian diễn ra Cuộc thi tác giả không được sử dụng các tác phẩm

đang dự thi để tham gia các Cuộc thi khác.

- Tác phẩm tham gia cuộc thi không vi phạm thuần phong mỹ tục, pháp

luật văn hóa Việt Nam, không chứa đựng những nội dung tiêu cực về chính trị,

tôn giáo. Nghiêm cấm tuyên truyền, kích động những hành vi bạo lực, tuyên

truyền phản động hoặc hành vi phá hoại. Nghiêm cấm sử dụng những từ ngữ,

hình ảnh, thông tin không lành mạnh, thiếu văn hóa. Ban Tổ chức có toàn quyền

loại bỏ khỏi cuộc thi các ảnh, vide clip vi phạm quy định này.

 2.2. Yêu cầu cụ thể về quy cách tác phẩm dự thi

* Đối với ảnh dự thi:

Đối với ảnh dự thi phải là ảnh màu, dưới dạng file ảnh Kỹ thuật số, dung

lượng tối thiểu 3-5Mb trở lên/1 ảnh ( không chấp nhận file ảnh scan hoặc chụp lại

từ ảnh giấy). Ưu tiên tác phẩm có kèm bản thuyết minh, mô tả sự việc, hoạt động...

* Đối với video, clip:

- Có tiêu đề, lời bình hoặc phụ đề.

- Thời lượng từ 45 giây đến 3 phút.

- Định dạng file mp4; chất lượng hình ảnh tối thiểu Full HD - 1080p trở lên,

chất lượng âm thanh 128kbps trở lên, riêng phần âm nhạc không vi phạm bản

quyền; ngôn ngữ lời bình Tiếng Việt (khuyến khích sử dụng phụ đề Tiếng Anh).

Ưu tiên tác phẩm có kèm bản thuyết minh ý tưởng kịch bản.

2.3. Số lượng tác phẩm dự thi

Không hạn chế số lượng tác phẩm dự thi của mỗi tác giả, nhưng chỉ lấy

01 tên tác giả, nếu tác giả dùng nghệ danh thì phải ghi rõ họ tên, không ghi chú

thích hoặc bất kỳ ký hiệu nhận diện tác giả trên tác phẩm dự thi.

2.4. Quy định về tác phẩm không hợp lệ.

Tác phẩm dự thi thuộc một trong các trường hợp sau đây thì coi là tác phẩm

không hợp lệ:

- Tác phẩm đã đạt giải tại các cuộc thi ảnh, video clip được tổ chức trước

cuộc thi này.

- Ảnh sử dụng kỹ thuật photoshop cắt ghép, thêm bớt làm sai lệch nội dung

thực tế của tác phẩm dự thi; ảnh scan hoặc chụp lại từ giấy.

- Ảnh, video, clip tham gia cuộc thi vi phạm thuần phong mỹ tục, pháp luật văn

hóa Việt Nam, chứa đựng những nội dung tiêu cực về chính trị, tôn giáo.

- Tác phẩm có nội dung tuyên truyền, kích động những hành vi bạo lực,

tuyên truyền phản động hoặc hành vi phá hoại, sử dụng những từ ngữ, hình ảnh,

thông tin không lành mạnh, thiếu văn hóa.

- Tác phẩm dự thi không đúng với các tiêu chí trong thể lệ này.

IV. QUY CHẾ CHẤM ĐIỂM, XẾP GIẢI VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Quy chế chấm điểm, xếp giải

- Ban Giám khảo thực hiện việc chấm điểm các tác phẩm dự thi căn cứ theo

quy chế chấm điểm và xếp giải được xây dựng riêng, đảm bảo nguyên tắc khách

quan, công bằng và minh bạch.

- Trên cơ sở kết quả chấm điểm của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức sẽ tổng

hợp, xem xét và quyết định trao giải cho các tác phẩm đạt chất lượng, đáp ứng đầy

đủ tiêu chí của cuộc thi theo đúng quy định.

2. Cơ cấu giải thưởng

Các tổ chức, cá nhân đạt giải được trao tặng Giấy Chứng nhận của Ban tổ

chức và kèm theo tiền thưởng theo cơ cấu như sau:

Stt
Giải thưởng Số lượng Giá trị Thành tiền

I ẢNH 24

1 Giải Nhất 01 8.000.000 8.000.000

2 Giải Nhì 03 5.000.000 15.000.000

3 Giải Ba 05 3.000.000 15.000.000

4 Giải Khuyến khích 15 1.000.000 15.000.000

5
Giải phụ ảnh được nhiều like

nhất trên các fanpage du lịch
01 2.000.000 2.000.000

Tổng giải thưởng ảnh đơn 55.000.000

II VIDEO CLIP 11

1 Giải Nhất 01 15.000.000 15.000.000

2 Giải Nhì 02 10.000.000 20.000.000

3 Giải Ba 03 7.000.000 21.000.000

4 Giải khuyến kích 04 3.000.000 12.000.000

5

Giải phụ video clip được

nhiều like nhất trên các

fanpage du lịch

01 2.000.000 2.000.000

Tổng giải thưởng Video Clip 70.000.000

TỔNG GIÁ TRỊ GIẢI THƯỞNG: 125.000.000 (Một trăm hai mươi lăm

triệu đồng chẵn)

Tuỳ theo số lượng và chất lượng tác phẩm dự thi, đơn vị tổ chức có thể điểu

chỉnh cơ cấu, số lượng giải thưởng và trao một số giải phụ cho phù hợp.

V. HỒ SƠ VÀ CÁCH THỨC TIẾP NHẬN TÁC PHẨM DỰ THI

1. Hồ sơ dự thi

1.1. Hồ sơ dự thi tác giả gửi theo đường bưu điện bao gồm:

- File ảnh, video, clip gốc lưu trên USB.

- Phiếu dự thi theo mẫu của Ban tổ chức (có mẫu kèm theo thể lệ này hoặc tải trên

trang web https://dulichlaichau.vn; https://dulich.laichau.gov.vn

- Bản thuyết minh về nội dung và ý tưởng của tác phẩm (bằng file text, hoặc

bản in trên giấy A4).

- Văn bản thoả thuận của tập thể các tác giả uỷ quyền cho 1 người hoặc 1

nhóm trong tập thể tác giả đại diện dự thi (nếu tác phẩm dự thi thuộc nhiều tác

giả)”.

Hồ sơ dự thi phải được đóng vào 01 phong bì, ngoài phong bì ghi rõ “Dự thi

ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai Châu năm 2025.

1.2. Hồ sơ dự thi gửi qua hòm thư điện tử bao gồm:

- File ảnh, video, clip gốc.

- Phiếu dự thi theo mẫu của Ban tổ chức (có mẫu kèm theo thể lệ này hoặc tải trên

trang web https://dulichlaichau.vn; https://dulich.laichau.gov.vn

- Bản thuyết minh về nội dung và ý tưởng của tác phẩm (bằng file text, hoặc

bản in trên giấy A4).

- Văn bản thoả thuận của tập thể các tác giả uỷ quyền cho 1 người hoặc 1

nhóm trong tập thể tác giả đại diện dự thi (nếu tác phẩm dự thi thuộc nhiều tác

giả)”.

Tiêu đề thư điện tử ghi rõ “Dự thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai

Châu năm 2025.

2. Cách thức và địa chỉ nhận tác phẩm dự thi:

- Tác giả gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện theo địa chỉ: Phòng Quản lý

https://dulichlaichau.vn/
https://dulich.laichau.gov.vn/
https://dulichlaichau.vn/
https://dulich.laichau.gov.vn/

du lịch - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu (Tầng 4 nhà D Khu Trung

tâm Hành chính Chính trị tỉnh Lai Châu.

- Tác giả gửi qua địa chỉ hòm thư điện tử nhận tác phẩm dự thi Email:

anhdepdulichlaichau@gmail.com

- Đầu mối liên hệ: Đ/c Đặng Thị Loan, Trưởng Phòng Quản lý du lịch - Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu; Điện thoại: 0912.542.333.

VI. QUY ĐỊNH SỬ DỤNG TÁC PHẨM DỰ THI VÀ QUYỀN, TRÁCH

NHIỆM CỦA TẬP THỂ, CÁ NHÂN LIÊN QUAN

1. Quy định sử dụng tác phẩm

- Ban tổ chức được đăng ảnh, video clip dự thi trên Fanpage du lịch Lai

Châu và các Fanpage quảng bá du lịch khác để lựa chọn ảnh có nhiều người thích

nhất để trao giải phụ và không chịu trách nhiệm trong trường hợp xảy ra tranh chấp

bản quyền tác giả và các quyền liên quan khác. Ban tổ chức sẽ thu hồi tiền thưởng

và chứng nhận của Ban Tổ chức cuộc thi khi phát hiện có vi phạm quyền tác giá,

quyền liên quan theo quy định của pháp luật.

- Đơn vị tổ chức được quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải và không phải

chi trả nhuận ảnh để tuyên truyền quảng bá cho cuộc thi, các nhiệm vụ chính trị,

đối ngoại và phục vụ công chúng cũng như phục vụ công tác xúc tiến quảng bá du

lịch trong và ngoài nước.

2. Quyền và trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan

2.1. Đối với tác giả có tác phẩm dự thi

- Không sử dụng ảnh, hình ảnh trong video, clip của người khác hoặc tác

phẩm đã đạt giải ở các cuộc thi khác để gửi về tham gia dự thi. Tác giả phải chịu

trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin cung cấp cho Ban Tổ chức.

- Tác phẩm dự thi của nhóm tác giả phải có văn bản thỏa thuận của tập thể

các tác giả ủy quyền cho một hoặc một nhóm tác giả đứng ra đại diện dự thi.

- Tác giả có tác phẩm dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác giả và

quyền liên quan theo quy định của pháp luật.

- Mỗi tác giả chỉ sử dụng 01 tên, 01 địa chỉ để dự thi. Nếu sử dụng nghệ

danh cần kèm theo tên chính thức của tác giả.

- Thực hiện đúng thể lệ cuộc thi, việc tác giả gửi tác phẩm tham gia dự thi

coi như chấp thuận mọi quy định trong thể lệ cuộc thi

- Người nhận giải thưởng phải tự chịu trách nhiệm về các khoản thuế thu nhập

cá nhân phát sinh sau khi trúng giải theo đúng quy định pháp luật. Tự đảm bảo kinh

phí đi lại, ăn nghỉ và mọi chi phí cá nhân trong quá trình tham gia cuộc thi.

- Tác giả đã nộp tác phẩm dự thi nếu muốn rút lui khỏi cuộc thi phải có văn

bản thông báo đến Ban Tổ chức trước thời hạn kết thúc nộp tác phẩm dự thi.

- Tác giả đã nộp tác phẩm dự thi nếu muốn rút khỏi cuộc thi phải có văn bản

thông báo đến Ban Tổ chức trước thời hạn kết thúc nộp tác phẩm dự thi.

- Tác giả nhận giải thưởng phải tự chịu trách nhiệm về các khoản thuế thu

nhập cá nhân phát sinh sau khi đạt giải theo đúng quy định pháp luật. Tự đảm bảo

mailto:anhdepdulichlaichau@gmail.com

kinh phí đi lại, ăn nghỉ và mọi chi phí cá nhân trong quá trình tham gia cuộc thi.

2.2 Đối với cơ quan chủ trì tổ chức, Ban tổ chức, Ban giám khảo và Tổ thư ký

- Cơ quan chủ trì tổ chức cuộc thi:

Bản quyền các tác phẩm đạt giải thuộc về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

Lai Châu. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu  được quyền sử dụng các

tác phẩm đạt giải để phục vụ công tác tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về du lịch

tỉnh Lai Châu (phục vụ phi lợi nhuận) mà không phải trả bất kỳ một chi phí nào.

- Ban tổ chức cuộc thi:

+ Ban tổ chức không chịu trách nhiệm cũng như không can thiệp vào bất cứ

tranh chấp bản quyền nào về ảnh, video clip dự thi từ các cá nhân/nhóm dự thi.

+ Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về việc thất lạc; hư hỏng các tác

phẩm dự thi trong quá trình vận chuyển qua đường bưu điện hoặc gửi thư điện tử

sai quy cách, sai địa chỉ.

+ Sau khi công bố giải, Ban Tổ chức có quyền hiệu đính logo “Du lịch Lai

Châu” lên trên sản phẩm nhưng không làm thay đổi nội dung truyền tải của tác phẩm.

+ Nếu phát hiện tác phẩm dự thi vi phạm Thể lệ hoặc không trung thực hay

có phát sinh vấn đề tranh chấp về quyền tác giả, Ban Tổ chức sẽ loại tác phẩm đó

khỏi cuộc thi mà không cần báo trước. Sau khi cuộc thi kết thúc, các tác phẩm đạt

giải nếu bị phát hiện vi phạm quyền tác giả và quyền liên quan theo quy định của

pháp luật, Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng và giấy chứng nhận.

+ Chỉ có Ban tổ chức mới có quyền sửa đổi, bổ sung Thể lệ Cuộc thi nếu

phát sinh những vướng mắc và những điểm trái với quy định hiện hành để đảm bảo

Cuộc thi đạt kết quả cao nhất.

+ Ban tổ chức có quyền đưa ra mọi quyết định cuối cùng liên quan đến tất cả

các công việc hoặc sự kiện phát sinh từ cuộc thi.

- Ban Giám khảo cuộc thi:

+ Xây dựng ban hành quy chế chấm điểm và xếp giải; thực hiện rà soát,

kiểm tra các nội dung, quy trình chấm điểm và thống nhất quy trình, nội dung và

phiếu chấm điểm.

 + Tổ chức chấm điểm đối với các tác phẩm dự thi theo Quy chế chấm

điểm và Thể lệ cuộc thi, đảm bảo công tâm, khách quan; trình BTC để quyết

định trao giải đối với các tác phẩm tham gia cuộc thi.

  - Tổ Thư ký:

+ Giúp việc cho Ban Giám khảo; cung cấp hồ sơ tham gia dự thi, tài liệu,

văn bản liên quan đến công tác tổ chức cuộc thi cho các thành viên Ban Giám khảo.

+ Tổng hợp ghi biên bản các cuộc họp; tổng hợp kết quả chấm điểm của các

thành viên Ban Giám khảo.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai Châu

năm 2025 “Lai Châu kỳ vĩ và bản sắc”. Rất mong nhận được sự tham gia đông

đảo, nhiệt tình của các nhiếp ảnh gia, các tác giả chuyên và không chuyên trong và

ngoài tỉnh để cuộc thi thành công tốt đẹp./.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI

Cuộc thi ảnh, video, clip du lịch Lai Châu năm 2025

“Lai Châu kỳ vĩ và bản sắc”

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu.

Họ và tên:………………………………….. Giới tính: …...............................

Số CCCD: ……………….., ngày cấp: ………………., nơi cấp:....................

Đơn vị công tác (nếu có): ……………………………………….....................

Địa chỉ liên lạc: ………………………………………....................................

Email:…………………………………………………………………………

Điện thoại: …………………………………………………............................

Sau khi nghiên cứu Thể lệ Cuộc thi ảnh đẹp, video clip điểm đến du lịch Lai

Châu năm 2025 “Lai Châu kỳ vĩ và bản sắc”, do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Lai Châu tổ chức. Tôi đăng ký tham gia ảnh đẹp/video/clip dự thi do tôi tự chụp,

quay và các thông tin gửi kèm là hoàn toàn phù hợp với bản gốc mà tôi đang giữ.

Tôi cam kết không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ và thực hiện nghiêm các quy định

trong Thể lệ cuộc thi. Nếu sai tôi xin chịu nhiệm trước pháp luật./.

 ………., ngày        tháng      năm 2020

Người đăng ký dự thi

(Ký và ghi rõ họ tên)

		2025-07-10T13:56:33+0700

		2025-07-10T14:14:28+0700

		2025-07-10T14:14:28+0700

		2025-07-10T14:14:28+0700